
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032700124

124

Nº 59, quarta-feira, 27 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Processo Administrativo nº 032/2018 - Pregão Eletrônico nº 022/2018 - Objeto:
Contratação de prestador de serviços para prestação dos serviços de cópias digitalizadas de
autos de processos judiciais e outras diligências judiciais, conforme a seguir descrito, para
o fim de subsidiar a defesa do CRF-SP nas ações que este é parte ativa ou passiva, em
tramitação perante a Justiça Estadual e Federal, especialmente para ações de Execução
Fiscal que ainda tramitam de forma física. Ata nº ARP.0027/2018, Empresa: Saavedra Sandy
Sociedade Individual de Advocacia - CNPJ: 27.378.928/0001-60 - Grupo nº 1 - Valor total
registrado: R$ 53.295,00. Vigência: 05/09/2018 à 05/09/2019.

Processo Administrativo nº 032/2018 - Pregão Eletrônico nº 022/2018 - Objeto:
aquisição de materiais elétricos, materiais de construção e equipamentos de proteção
individual para estoque no almoxarifado do CRF-SP. Ata nº 032/2018, Empresa: D.P. da
Silva Junior Elétricos - Eireli - CNPJ: 27.261.038/0001-74 - Item nº76 - Valor registrado: R$
2.596,00; Ata nº 033/2018, Empresa: MBR Comercio de Materiais Ltda - CNPJ:
20.204.978/0001-82- Itens nºs: 37, 47 e 78 - Valor registrado: R$ 13.419,25; Ata nº
034/2018, Empresa: Salatiel Jesus Monteiro da Silva - CNPJ: 30.365.737/0001-79 - Itens nºs
40 e 44 - Valor registrado: R$ 2.709,20; Ata nº 035/2018, Empresa: Meta Comércio de
Ferragens e Ferramentas Eireli - CNPJ: 27.518.373/0001-05 - Itens nºs13,50 e 80 - Valor
registrado: R$ 2.362,80; Ata nº 036/2018, Empresa: Ledluxe Industria, Comércio,
Importação e Exportação - Eireli - CNPJ: 11.178.569/0001-68 - Item nº75 - Valor registrado:
R$ 6.500,00; Ata nº 037/2018, Empresa: CRH Equipamentos de Segurança Ltda. - CNPJ:
14.566.765/0001-06 - Item nº 57 - Valor registrado: R$ 840,00; Ata nº 038/2018, Empresa:
Luzcolor Industria e Comercio Ltda - CNPJ: 13.628.137/0001-37 - Itens nºs 46 e 79 - Valor
registrado: R$ 7.279,50; Ata nº 039/2018, Empresa: RM Comercio de Mercadorias e
Materiais Ltda. ME - CNPJ: 20.784.313/0001-95 - Itens nºs 51, 55 e 56 - Valor registrado:
R$ 4.222,00; Ata nº 040/2018, Empresa: Sul.Com Atacado e Varejo Ltda - CNPJ:
26.469.541/0001-57 - Itens nºs 12, 18, 22, 34, 39, 42, 54, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 81, 82
e 88 - Valor registrado: R$ 8.354,40; Ata nº 041/2018, Empresa: Ariadner da Silva Messias
13220380743 - CNPJ: 27.204.689/0001-22 - Item nº21 - Valor registrado: R$ 240,00; Ata nº
042/2018, Empresa: José Colemar Lopes Alves & Cia. Ltda - CNPJ: 28.785.414/0001-92 -
Itens nºs 11, 17, 19, 20, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 38, 41, 58, 59, 74, 86 e 90 - Valor
registrado: R$ 6.875,00; Ata nº 044/2018, Empresa: Ros Rio Materiais e Comercio Ltda. EPP
- CNPJ: 07.324.021/0001-01 - Itens nºs 31, 32, 53, 62, 65, 71 e 77 - Valor registrado: R$
2.801,00; Ata nº 045/2018, Empresa: Marcelo Luiz Clemente Brandão - CNPJ:
07.820.223/0001-44 - Item nº 49 - Valor registrado: R$ 2.066,40; Ata nº 046/2018,
Empresa: Portela Logística e Construções Eireli - CNPJ: 16.911.267/0001-70 - Itens nºs 1, 2,
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 52 Valor registrado: R$ 12.517,02; vigência: 05/12/2018 a
05/12/2019.

Processo Administrativo nº 068/2018 - Pregão Eletrônico nº 040/2018 - Objeto:
contratação de empresa especializada para prestação de serviço da impressão da Revista
do Farmacêutico, distribuída pelo CRF-SP. Ata nº 047/2018, Empresa: Log & Print Gráfica,
Dados Variáveis e Logística S/A - CNPJ: 66.079.609/0001-06 - Item nº01 - Valor registrado:
R$ 291.200,00. Vigência: 19/12/2018 a 19/12/2019

Processo Administrativo nº 016/2018 - Pregão Eletrônico nº 009/2018 - Objeto:
contratação de empresa de engenharia para prestar, sob demanda, serviços de
manutenção predial preventiva e corretiva e pequenas reformas com fornecimento de
peças, equipamentos, ferramentas, materiais, EPI e mão de obra, nas edificações do CRF-
SP Ata nº 048/2018 - Empresa: C.M. Comércio Serviços e Construções Ltda. - CNPJ:
63.777.718/0001-09- Item nº01 - Valor registrado: R$ 761.250,00. Vigência: 24/12/2018 a
24/12/2019.

MARCOS MACHADO FERREIRA
Presidente

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP - UASG:
389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº 3.820/60, tornam públicas as aberturas a
seguir:

Concorrência Pública nº 001/2019 em 30/04/2019 às 11h00 horas - Objeto:
Alienação de imóvel de propriedade do CRF-SP, localizado na Rua Campos Salles, 97, Sala
83, Centro Empresarial Campos Salles, Centro, CEP 16010-230, Araçatuba - SP.

Concorrência Pública nº 002/2019 em 08/05/2019 às 14h00 horas - Objeto:
Alienação de imóvel de propriedade do CRF-SP, localizado na Rua Luis Pinto Flaquer, 123,
Centro, CEP 09015-190, Santo André - SP.

Concorrência Pública nº 003/2019 em 15/05/2019 às 14h00 horas - Objeto:
Alienação de imóvel de propriedade do CRF-SP, localizado na Avenida Doutor João
Guilhermino, 429, 3º andar, conjunto 31, Edifício Saint James, Centro, CEP 12210-131, São
José dos Campos - SP.

Os editais poderão ser adquiridos através do site: www.crfsp.org.br - fone: (11)
3067-1478.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 12ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018 - PP - SRP

Objeto: aquisição de bens de consumo e material permanente, teve como vencedora a
empresa: F. Cardoso Henrique-EPP -CNPJ: 20.873.575/0001-26. Data de Resultado: 21 de
Dezembro de 2018.

JOSÉ WAGNER CAVALCANTE MUNIZ
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 2ª REGIÃO

EDITAL DE DECISÃO SOBRE IMPUGNAÇÕES E SUAS CONTRARRAZÕES, DECORRENTES
DA DECISÃO DE DEFERIMETO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO DAS CHAPAS, PUBLICADAS

NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - SEÇÃO 3, Nº 32, PÁGINA 122,
DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019

A Presidente da Comissão Eleitoral do CREFITO-2 torna público para
conhecimento dos representantes das chapas e demais interessados a DECISÃO SOBRE
AS IMPUGNAÇÕES, consideradas tempestivas:

A Comissão Eleitoral decide: (a) impugnação da Chapa 2 não foi analisada
em virtude da desistência da impugnação, declarada pela impugnante Dra. Tatiana
Borges Serpa, datado do dia 01/03/2019; (b) pelo indeferimento da impugnação da
Chapa 1; (c) pelo parcial deferimento da impugnação da Chapa 3, apenas no que
compete ao Dr. Vladimir Reis de Oliveira, que ora é substituído pela DRA. KÁTIA
REGINA DE AZEVEDO DUTRA; comunicando a manutenção do DEFERIMENTO das Chapas
1 e 3 e da nova composição da Chapa 2: 1) #AVANÇAR+: NOVOS DESAFIOS NOVAS
CONQUISTAS, sendo seus integrantes: CANDIDATOS A CONSELHEIROS EFETIVOS - DRA .
REGINA MARIA DE FIGUEIRÔA - CREFITO Nº 475-F; DR. OMAR LUIS ROCHA DA SILVA -
CREFITO Nº 1903-TO; DR. ODIR DE SOUZA CARMO - CREFITO Nº 8058-F; DRA. MARISA

BACELLAR -CREFITO Nº 4998-F; DRA. MARCIA CRISTINA FRANCA PIMENTEL FERNANDES
-CREFITO N°11663-F; DR. BRUNO VILAÇA RIBEIRO - CREFITO Nº 49218-F; DRA. VANES S A
KNUST COELHO CREFITO Nº 29165-F; DRA. PAULA MARIA PASSOS DOS SANTOS -
CREFITO Nº 9756-TO; DRA. VALÉRIA MARTINS QUINTÃO ROCHA - CREFITO Nº 3667-TO;
CANDIDATOS A CONSELHEIROS SUPLENTES - DR. PALMIRO TORRIERI JUNIOR- CREFITO
Nº 6919-F; DRA. CARLA MENDES TORRIERI - CREFITO Nº 29362-F; DR. BRUNO
LOMBAERD VARELLA PRESTO - CREFITO Nº 38789-F; DRA. ANDREA SERRA GRANICO -
CREFITO Nº28885-F; DRA. RENATA CAMPOS VELASQUE- CREFITO Nº 11472-F; DR.

RICARDO BARBOSA CORDEIRO - CREFITO Nº 70076-F; DRA. LUCIENE ABREU SANTOS -
CREFITO Nº 7103-TO; DRA. MICHELLE COSTA DE CASTRO - CREFITO Nº 7508-TO; DRA.

NEILA VIEIRA NUNES DE SOUZA - CREFITO Nº 10689-TO. 2) RENOVA AÇÃO, sendo seus
integrantes: CANDIDATOS A CONSELHEIROS EFETIVOS - DRA. MARISETE PILON - CREFITO
Nº 3900-F; DRA. TATIANA BORGES SERPA - CREFITO Nº 36127-F; DR. ROGÉRIO BRITO
ULTRA- CREFITO Nº 24933-F; DRA. ROSANA FERREIRA ALVES DA SILVA - CREFITO Nº
2558-TO; DR. FABIANO CABRAL DE ANDRADE - CREFITO Nº 178082-F; DRA. VÂNIA
ALVARES DE CARVALHO - CREFITO Nº 016201-F; DRA. KATIA REGINA DE AZEVEDO
DUTRA - CREFITO Nº 55029-F; DRA. KATIA CUNHA GODINHO - CREFITO Nº 13051-F; DR.
LEONARDO DE SOUZA MOREIRA ALVES - CREFITO Nº 77035-F; CANDIDATOS A
CONSELHEIROS SUPLENTES- DR. ERICO SOLEDADE DA SILVA - CREFITO Nº 68449-F;
DR.FABIO POSSATO DE ABREU - CREFITO Nº 147916-F; DR. FREDERICO LAMIM
MAGALHÃES DE MATTOS AZEREDO - CREFITO Nº 117086-F; DR. FLÁVIO RODRIGO DOS
SANTOS FARIA - CREFITO Nº 155091-F; DR. MAURÍCIO HOMEM DE GOUVEIA JUNIOR -

CREFITO Nº 86194-F; DR. CLEBER DA PENHA - CREFITO Nº 43685-F; DR. ANDRÉ LUIZ
SANABIO DE MIRANDA - CREFITO Nº 197663-F; DRA. ANA BEATRIZ ALVES VIEIRA -
CREFITO Nº 165653-F; DR. RICARDO MACHADO QUINA - CREFITO Nº 139591-F. 3)
MUDAR PARA VALORIZAR, sendo seus integrantes: CANDIDATOS A CONSELHEIROS
EFETIVOS- DR. WILEN HEIL E SILVA -CREFITO Nº 28007-F; DR. DIEGO DE FARIA
MAGALHÃES TORRES - CREFITO Nº 55218-F; DRA. DENISE FLÁVIO DE CARVALHO
BOTELHO LIMA - CREFITO Nº 8900-F; DR. LEONARDO LUIZ SIQUEIRA DA FONSECA -
CREFITO 56702-F; DRA. ANA CARLA DE SOUZA NOGUEIRA - CREFITO Nº 6582-TO; DR.
CARLOS ROBERTO PINTO PEREIRA - CREFITO Nº 20562-F; DR. JOÃO CARLOS MAGALHÃES
- CREFITO Nº 7730-F; DR. RAFAEL SANTIAGO FLORIANO - CREFITO Nº 64930-F; DR.
RAPHAEL CORREIA CAETANO - CREFITO Nº 6113-TO; CANDIDATOS A CONSELHEIROS
SUPLENTES - DRA. SOLANGE CANAVARRO FERREIRA - CREFITO 6465-F; DRA. ANKE
BERGMANN - CREFITO Nº 2565-F; DR. ALISSON HYGINO SILVA - CREFITO Nº 33729-F;
DR. LEONARDO BRITO DE OLIVEIRA - CREFITO Nº 065064-F; DR. RUBENS GUIMARÃES
MENDONÇA - CREFITO Nº 85588-F; DR. LEANDRO MIRANDA DE AZEREDO - CREFITO Nº
20551-F; DR. WAGNER GOMES BEZERRA - CREFITO Nº 25973-F; DR. CLAILSON
HENRIQUES DE ALMEIDA FARIAS - CREFITO Nº 83627-F; DRA. SIMONE FERREIRA DO
NASCIMENTO- CREFITO Nº 7170-TO.

A substituição na Chapa2 poderá ser, fundamentadamente, impugnada por
qualquer Fisioterapeuta ou Terapeuta Ocupacional, no prazo de 5 (cinco) dias úteis a
contar da data desta publicação, tão somente com relação à candidata substituída, nos
termos do Art. 11, §2º, da Resolução 369/2009. As devidas fundamentações das
decisões supracitadas poderão ser apreciadas mediante solicitação de vista de processo.
A Comissão Eleitoral está à disposição. Rio de Janeiro-RJ. 26 de março de 2019.

GABRIELLE HOLLANDA TAVARES

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 4ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 4ª Região
(CREFITO-4),

Considerando o Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2016;
Considerando as disposições legais e regulamentares em vigor;
Considerando a decisão, ocorrida durante a 120ª Reunião Plenária Ordinária do

Conselho, de ampliar o número de vagas para o cargo de Auxiliar Administrativo no âmbito
do Concurso Público nº 001/2016 - de quatro para seis;

Considerando a renúncia tácita do 15º e do 16º colocados para o cargo de
Auxiliar Administrativo na classificação de vagas de ampla concorrência;

Considerando a exoneração, a pedido, da empregada que havia obtido a quarta
colocação para o cargo de Agente Administrativo na classificação de vagas de ampla
concorrência com lotação em Belo Horizonte;

Convoca o(s) candidato(s) aprovado(s) abaixo identificado(s) para o exercício
do(s) respectivo(s) cargo(s), obedecendo a ordem de classificação.

Visando ao recebimento de orientações para a posse, o(s) convocado(s)
deverá(ão), impreterivelmente até as 17h59 do dia 29 de abril de 2019, protocolizar na sede
do CREFITO-4, em Belo Horizonte/MG, os documentos originais exigidos ou suas cópias
autenticadas em cartório, ou ainda enviar os respectivos arquivos digitais, com boa
qualidade, para o e-mail crefito4@crefito4.gov.br, sendo necessário, em qualquer dos casos,
apresentar posteriormente ao Conselho os originais, no ato da posse.

O(s) candidato(s) será(ão) submetido(s) a exame admissional após a nomeação e
antes da posse, em data(s) a lhe(s) ser posteriormente comunicada(s).

O não envio dos documentos de que trata este Edital, o envio de documentação
incompleta, o não comparecimento ao exame admissional, a não apresentação da
documentação exigida visando à posse, assim como o não comparecimento para a posse,
implicarão renúncia tácita à(s) vaga(s).

São documentos a serem enviados e/ou apresentados:
1. Cópia do documento de identidade e da inscrição no Cadastro de Pessoas

Físicas do Ministério da Economia (CPF);
2. Certidão negativa de antecedentes criminais expedida pelos foros das Justiças

Federal, Eleitoral e Estadual, nos locais de residência do candidato, nos últimos 5 (cinco)
anos;

3. declaração de não ter sofrido, no exercício de função pública, penalidade de
demissão;

4. declaração de não ter acumulação de cargos públicos, inclusive função, cargo
ou emprego em autarquias, fundações públicas, empresas públicas, sociedades de economia
mista da União, do Distrito Federal, dos Estados, dos Territórios e dos Municípios, bem como
do não recebimento de proventos decorrentes de inatividade em cargos não acumuláveis;

5. declaração de bens, na forma da Lei;
6. Comprovação da escolaridade, por meio de diploma devidamente registrado

nos termos da legislação do Ministério da Educação (MEC), e requisitos exigidos;
7. Apresentação do comprovante de registro no órgão de classe e respectiva

regularidade;
8. Certidão de nascimento ou casamento, título de eleitor e, caso haja, cadastro

no Programa de Integração Social ou de Formação do Patrimônio do Servidor Público
(PIS/PASEP);

9. Duas fotos 3x4 cm (três por quatro centímetros), iguais e recentes;
10. Se aposentado, requerimento de opção, conforme o Decreto nº 2.027, de 11

de outubro de 1996, e a Instrução Normativa nº 11, de 17 de outubro de 1996, do então
denominado Ministério da Administração Federal e Reforma do Estado;

11. Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 (quatorze) anos;
12. Carteira de vacinação dos filhos de até 7 (sete) anos;
13. Certificado de reservista, se do sexo masculino.
Recomenda-se ao(s) candidato(s) aprovado(s) a leitura do item 15 do Edital de

Abertura do Concurso Público nº 001/2016, que dispõe sobre as exigências para
nomeação.

. Identificação do(s) candidato(s) aprovado(s)

. Nome Cargo Lotação Tipo de
concorrência

. Priscila Mara Faria Auxiliar Administrativo Belo Horizonte/MG Ampla
concorrência

. Alana Romano Silveira Auxiliar Administrativo Belo Horizonte/MG Ampla
concorrência

. Pedro Henrique Silva
Pereira

Agente Administrativo Belo Horizonte/MG Ampla
concorrência

Belo Horizonte, 26 de março de 2019.
ANDERSON LUÍS COELHO
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-27T00:08:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




